
Carapebus, 30 de maio de 2023 - Edição 99 - ANO 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2023 - (FMAS)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com abertura no dia 20/06/2023 às 10:00 hs conforme 
processo FMAS nº 004/2023. O objeto da licitação é registro de preços 
para futura e eventual aquisição de material permanente (mobiliário e 
eletrodoméstico) para reequipar a Casa de Acolhimento Edith Felizardo 
dos Santos em atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social. O Edital contendo maiores informações 
encontra-se à disposição dos interessados para download no site do 
Município Carapebus, (https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) 
ou e-mail licitacao@carapebus.rj.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br – ComprasNet SIASG.
  

 Carapebus, 30 de maio de 2023

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

Mat.4282

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2023 - (FMAS)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com abertura no dia 20/06/2023 às 14:00 hs conforme 
processo FMAS nº 005/2023. O objeto da licitação é a futura e eventual 
aquisição de material permanente (insumos e equipamentos de 
informática) para reequipar a Casa de Acolhimento Edith Felizardo dos 
Santos em atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. O Edital contendo maiores informações encontra-se 
à disposição dos interessados para download no site do Município 
Carapebus, (https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) ou e-mail 
licitacao@carapebus.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br – 
ComprasNet SIASG.

  
 Carapebus, 30 de maio de 2023

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

Mat.4282

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES                                                          

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES                                                          

DECRETO Nº 2.937 DE 30 DE MAIO DE 2023.

Abre Crédito Suplementar em favor do Fundo Municipal de Meio 
Ambiente.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de suas 
atribuições legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei Municipal 
nº 774/2023, alterado pela Lei Municipal nº 777/2023 e no parágrafo 1º 
do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

 DECRETA:

 Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de          
R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais) para dotações 
orçamentárias constantes no Anexo I.

 Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão 
provenientes de anulações totais ou parciais de dotações constante no 
Anexo I.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 30 de maio de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                                          

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus.rj.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus.rj.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

	Página 1

